
03
خبرها و نظرهای  تامین اجتماعی

شماره صد و هفتادوشش 13 آبان 1397 یکشنبه

 حســین حبیبی، عضو هیئت‌مدیره کانون عالی شــوراهای اســامی گفته احتمالا شــورای عالی کار هفته آینده برای ترمیم مزد کارگران تشکیل جلسه خواهد داد. وی به نشست اخیر تشکل‌های کارگری و 
کارفرمایی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اشــاره کرده و گفته، وزیر رفاه دســتور تشــکیل جلســه شورای عالی کار را صادر کرده و امیدواریم به نتیجه برســیم و مزد کارگران به‌صورت جدی ترمیم شود. در 

ماه‌های اخیر با نوسانات ارز و افزایش کالاهای اساسی، فعالان کارگری کوشش‌های زیادی برای برگزاری جلسات مزدی شورای عالی کار کرده‌اند.

احتمال برگزاری جلسه مزدی شورای عالی کار

مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی با اشــاره به سابقه 
طولانی این سازمان در عرضه خدمات و مزایای بیمه‌ای، 
گفت: »سابقه بیمه‌های اجتماعی در کشور ما به شکل 
کنونــی، به ســال 1310 و تاســیس صنــدوق احتیاط 
طرق و شــوارع بازمی‌گردد که عمدتا خدمات درمانی به 
حادثه‌دیدگان ناشی از کار را تحت‌پوشش داشت. طی دو 
دهه بعد و به‌تدریج صندوق‌های دیگری با اسامی دیگر 
شکل گرفت، اما هسته منسجم سازمان تامین‌اجتماعی 
در اردیبهشت ســال 1332، در قالب سازمان بیمه‌های 
اجتماعی کارگران تشکیل شد.« دکتر سید تقی نوربخش 
با بیان اینکه 43سال بعد از تصویب قانون تامین‌اجتماعی، 
ایــن قانون بــا تغییرات اندکی هنوز هــم مبنای فعالیت 
ســازمان تامین‌اجتماعی هســت، اظهارکرد: »در سال 
1354 قانــون تامین‌اجتماعــی فعلی به تصویب رســید 
و ســازمان بیمه‌هــای اجتماعــی کارگران به ســازمان 
تامین‌اجتماعی تبدیل شــد و آن قانون، با تغییرات بسیار 
اندکی هنوز هم مبنای فعالیت این سازمان است.« وی 
تعداد کارکنان سازمان تامین‌اجتماعی را در بخش‌های 
بیمه‌ای و درمانی حدود 71هزار نفر اعلام کرد و افزود: 
»سازمان تامین‌اجتماعی 32 اداره ‌کل و مدیریت درمان 
در اســتان‌ها به همراه 32 دفتر اسناد پزشکی دارد. یک 
میلیون و 224 هزار کارگاه فعال، در تعامل با این سازمان 
هســتند و 537 شــعبه بیمه‌ای، 173 کارگزاری و 272 
شعبه اقماری خدمات بیمه‌ای به مردم عرضه می‌کنند. در 
مجموع 1000 واحد اجرایی در بخش بیمه‌ای داریم و اگر 

مراکز درمانی را که شامل 77 بیمارستان 
و 301 درمانگاه و دی‌کلینیک اســت، 
بــه آن اضافــه کنیــم جمعا ســازمان 
تامین‌اجتماعــی دارای حــدود 1400 
مرکــز عرضه‌کننده خدمات در گســتره‌ 
عمومی کشور است.« وی با بیان اینکه 
خدماتی که سازمان تامین‌اجتماعی به 
بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران عرضه 
می‌کنــد، در مقیاس جهانــی، در زمره  
کامل‌ترین بسته‌های خدمات بیمه‌ای 
تلقی می‌شــود، اظهارکرد: »بر اساس 
آخرین آمارها، 41 میلیون و 941 هزار نفر 

در سراسر کشور، تحت‌پوشش خدمات متنوع این سازمان 
هستند. تعداد بیمه‌شدگان اصلی بیمه‌پرداز به سازمان، 
حدود 14میلیون نفر اســت کــه 9 میلیون نفــر از آنان 
بیمه‌شده اجباری هستند که خدمات بیمه‌ای و درمانی 
هجده‌گانــه خود را دریافت می‌کنند. حــدود دو میلیون 
نفر بیمه‌شده اختیاری و مشاغل آزاد و بیش از دو میلیون 
نفر بیمه‌شدگان حمایتی هستند، یعنی بیمه‌شدگانی که 
سهم حق‌بیمه کارفرمایی آنان را دولت تقبل کرده، اما در 
عمل متاسفانه نمی‌پردازد. اگر شاغلان کارگاه‌های زیر 
پنج نفر را هم که تحت‌پوشش مقررات خاص هستند، به 
آن‌ها اضافه کنیم، حدود سه میلیون نفر بدون پرداخت 
حق‌بیمه سهم کارفرمایی، تحت‌پوشش خدمات سازمان 
هســتند.« نوربخش تعداد مستمری‌بگیران زیرپوشش 
تامین‌اجتماعی را حدود شش میلیون نفر اعلام و یادآور 
شد: »در بخش مستمری‌بگیران تامین معیشت زندگی 
حدود شــش میلیون نفر از جمعیت کشــور با ســازمان 
تامین‌اجتماعی است. به این افراد هم مستمری ماهانه 
می‌پردازیم و هم مســئول تامین و ارائه خدمات درمانی 
موردنیاز آنان هســتیم. به آنان در حد توان سازمان، هم 
حق مسکن و هم بن کالا می‌دهیم و هم در هزینه بیمه 
تکمیلی‌شان مشارکت داریم که البته در مورد میزان این 
مبالغ، شرمنده همه مستمری‌بگیران هستیم.« وی با بیان 
اینکه نحوه ارائه خدمات و تامین مالی در تامین‌اجتماعی 
بر اساس مزایای تعریف‌شــده )DB( است، اظهارکرد: 
»در این سیستم، یک رابطه خطی و مستقیم، بین سنوات 
پرداخــت حق‌بیمه و تعهدات و خدمــات وجود ندارد. به 
ایــن معنی که بیمه‌شــدگان و خانواده‌هــای آن‌ها حتی 
به‌ازای یک روز ســابقه پرداخــت حق‌بیمه هم از مزایای 
تامین‌اجتماعی بهره‌مند می‌شوند. به‌طوری که هم‌اینک 
متوســط دوره حمایت از بازمانــدگان در تامین‌اجتماعی  
به 42ســال بالغ می‌شود.« نوربخش با اشاره به ضرورت 
کچوئریال سازمان  اصلاح ضوابط و مقررات بیمه‌ای یا آ
تامین‌اجتماعی، گفت: »مطابق قانون تامین‌اجتماعی هر 

سه سال یک‌ بار باید بر اساس معیارهایی چون پیش‌بینی 
جمعیت کل کشور، متوسط امید به زندگی، نرخ مرگ‌ومیر، 
همچنین برخی مفروضات مهم اقتصادی، محاسبات 
بیمه‌ای در تامین‌اجتماعی به‌روز شود. اقدام بزرگی که در 
این ایام در ســازمان انجام شده، این است که به موجب 
قراردادی که با سازمان بین‌المللی کار )ILO( منعقد شد، 
محاسبات بیمه‌ای در سازمان تامین‌اجتماعی متناسب با 
شــاخص‌های مربوطه به شکل علمی انجام و نتایج آن 
مشخص شده است.« مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی 
با اشاره به تاثیرات زیانبار بی‌توجهی به اصول محاسبات 
بیمه‌ای بر منابع و مصارف این سازمان، 
گفــت: »بخش عمده اســتراتژی‌های 
اقتصادی و اجتماعی کشور،  طی سال‌ها 
برخلاف و بدون توجه به اصول محاسبات 
بیمه‌ای و قواعد علمی حاکم بر بیمه‌های 
اجتماعی بوده است که تاثیرات زیانباری 
بر منابع و مصارف این حوزه و ســازمان 
تامین‌اجتماعــی به‌عنــوان بزرگ‌ترین 
ســازمان بیمه اجتماعی کشور بر جای 
گذاشــته است. در ســال 1376 محمد 
ســتاری‌فر، مدیرعامــل وقت ســازمان 
تامین‌اجتماعی در مجلس شــورای اســامی گزارشی 
ارائه کرد که در آن پیش‌بینی شده بود در سال 1386 این 
ســازمان از نقطه سربه‌سری عبور خواهد کرد. متاسفانه 
نظــام برنامه‌ریــزی کشــور از آن زمان تاکنــون نه تنها 
اقدامــی در جهت به تاخیر انداختن روند رســیدن به این 
نقطه نداشــته، بلکه با قوانین و مقررات مختلف، به‌ویژه 
طی 8 ســال دولت‌های نهم و دهم در مسیر تعجیل در 
فرارسیدن این نقطه حرکت کرد.« نوربخش با بیان اینکه 
در دولت هشتم و نهم 18قانون و تعهد بدون پشتوانه برای 
تامین‌اجتماعی ایجاد شــد، خاطرنشان کرد: »قوانین و 
مقررات غیرکارشناسی تحمیل شده‌ ماهانه 600 تا 700 
میلیارد تومان بار مالی اضافه برای تامین‌اجتماعی ایجاد 
می‌کنند، اما هنوز جزء آسیب‌های مهم کشور شناسایی 
نشده‌اند.«وی مهم‌ترین دغدغه تامین‌اجتماعی را تدارک 
منابع بــرای پرداخت مســتمری‌ها بیان کــرد و گفت: 
»20ســال پیش دغدغه تامین‌اجتماعی سرمایه‌گذاری 
مبالغی بود که بابت حق‌بیمه‌ها دریافت می‌کرد، اما دغدغه 
امروز این اســت که چگونه برای پرداخت مســتمری‌ها 

و ســایر هزینه‌ها، منابع تامین کنیم.« به 
گفته نوربخش، ویژگی ذاتی صندوق‌های 
بازنشستگی در 30سال اول، دریافت منابع 
و در 30 ســال دوم، اجرای تعهدات است 
که به پیری و سالمندی مشهور است، اما 
صندوق تامین‌اجتماعــی متاثر از قوانین 
و مقــررات غیرکارشناســی، دچــار پیری 
زودرس شده اســت. مدیرعامل سازمان 
تامین‌اجتماعــی بازپرداخت بدهی‌های 
انباشــته دولت به این ســازمان را یکی از 
مهم‌ترین و راهگشاترین اقدامات دانست 
و گفت: »امیدواریم وزیر جدید تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی در هیئت‌دولت به‌صورت جدی پیگیر وصول 
این بدهی‌ها باشــد. چالش جدیدی هم که در این زمینه 
ایجاد شده، تفسیری اســت که در بخشی از بدنه دولت 
در مورد نحوه محاســبه سود این بدهی‌ها ایجاد شده که 

امیدواریم در این زمینه هم از مســاعدت و همراهی وزیر 
محترم برخوردار باشیم.«

گردش مالی ســالانه 200هــزار میلیاردتومانی ��
تامین‌اجتماعی

قائم‌مقام مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی نیز در این 
جلسه با بیان اینکه امروزه در دنیا یکی از معیارهای سنجش 
میزان توســعه‌یافتگی جوامع، میزان جامعیت، کفایت و 
کارآمدی نظام‌های بیمه اجتماعی است، گفت: »سازمان 
تامین‌اجتماعــی، بزرگ‎تریــن و پیچیده‌تریــن ســازمان 
اقتصادی و اجتماعی کشور با تنوعی بالا از فعالیت‌هاست 
که اثرگذاری آن در ســطح ملی بســیار زیاد است. گردش 
مالی این سازمان در سال، بالغ بر 200هزار میلیارد تومان 
است که بدون اتکا به نفت و مالیات و از منابعی که کارفرما 
و کارگر پرداخــت می‌کنند، تامین می‌شــود.« رضا راعی 
بــا بیان اینکه صندوق‌های بیمــه اجتماعی در دنیا برای 
کاهش ریسک ایجاد شده‌اند، گفت: »برخی صندوق‌های 
بیمه‌ای را مانع توسعه می‌دانند در حالی که این صندوق‌ها 
از عوامل توسعه هســتند و در حفاظت از سرمایه انسانی 
بنگاه‌هــا نقش محوری دارنــد.« وی با مرور فعالیت‌های 
سازمان تامین‌اجتماعی در پنج سال گذشته، گفت: »در 
دوره اخیــر اقدامات بنیادی و کلانــی چون تدوین برنامه 
راهبردی و توسعه بهره‌گیری از آی‌تی در دستورکار سازمان 
قرار گرفت و به دستاوردهایی ارزشمند در حوزه‌های مختلف 
دست یافتیم که در عبور از بحران‌هایی چون کاهش اعتماد 
عمومی و بازگشت سازمان به مسیر فعالیت‌های حرفه‌ای 
و ماموریت‌های ذاتی و خروج از حاشیه‌ها، موثر بوده‌اند.«

تحمیل قوانین حمایتی در فقدان نظام جامع رفاه��
معاون بیمه‌ای ســازمان تامین‌اجتماعی نیز در این جلسه 
ایجاد  نظــام چندلایه رفــاه و تامین‌اجتماعی را مهم‌ترین 
اولویت‌های این سازمان و دولت برشمرد و گفت: »فقدان 
نظــام چندلایــه تامین‌اجتماعی که همه اقشــار جامعه و 
همه ریســک‌های احتمالی را تحت‌پوشش داشته باشد، 
موجــب تحمیل برخی مســئولیت‌های حمایتــی به نظام 
بیمه‌های اجتماعی شــده اســت. لایحه نظام چندلایه و 
فراگیر تامین‌اجتماعی در دولت در حال بررســی است که 
امیدواریم با تصویب نهایی آن در مجلس شورای اسلامی، 
شاهد منطقی‌سازی انتظارات از حوزه بیمه‌های اجتماعی و 
سازمان تامین‌اجتماعی و حذف برخی هم‌پوشانی‌ها و اتلاف 
منابع باشیم.« محمد حسن زدا با اشاره به آخرین وضع منابع 
و مصــارف تامین‌اجتماعی اظهار کــرد: »93درصد منابع 
ســازمان تامین‌اجتماعی از طریق حق‌بیمه‌های وصولی 
از شــاغلان و کارفرمایان و در تعامل مســتمر و ماهانه با 
بالــغ بر یک میلیــون و 200 هزار کارگاه، تامین می‌شــود 
و 98درصــد مصــارف مربوط به حوزه بیمــه‌ای مربوط به 
تعهدات بلند‌مدت مشتمل بر مستمری‌های بازنشستگی، 
ازکارافتادگی و بازماندگان است.« وی شناسایی نیروی کار 
شــاغل در بخش‌های مختلف اقتصاد و زیرپوشش بردن 
آن‌هــا را یکــی از مهم‌ترین برنامه‌هــای معاونت بیمه‌ای 

تامین‌اجتماعی بیان کرد

یــره �� هیئت‌مد جلســه   3 8 2 ری  ا  برگــز
رئیــس هیئت‌مدیــره ســازمان تامین‌اجتماعــی نیز در 
ایــن  معاونــان  شــورای  جلســه 
ســازمان که با حضور وزیــر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی برگزار شــد به 
بیــان دیدگاه‌هــا و نقطه‌نظرات خود 
پرداخت. محمدحسین مهدوی‌عادلی 
تصویب برنامه اســتراتژیک سازمان 
تامین‌اجتماعــی را از اقدامات مهم 
هیئت‌مدیره این ســازمان برشمرد و 
گفت: »در این دوره برنامه استراتژیک 
برای ســازمان تنظیم شد که بحث 
خیلــی مهمی بود و این کار با تعاملی 
که با مدیرعامل و سایر حوزه‌ها وجود 
داشت، انجام شد.« وی افزود: »برگزاری مجامع شرکت‌ها 
نیــز موردتوجــه قرارگرفت. چــون هیئت‌مدیره ســازمان 
تامین‌اجتماعی مســئول مجامع شرکت‌هاست و در واقع 

مجمع آن‌هاست.« 

دکترسیدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی تشریح کرد

آثار مخرب تعهدات بدون منبع بر کارایی تامین‌اجتماعی
در نخستین دیدار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سازمان تامین‌اجتماعی چه گذشت؟ 

چالش‌های تامین‌اجتماعی از نگاه نزدیک

دست در دست هم دهیم
وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی یکی از 
مهم‌ترین و شاید جامع‌ترین وزارتخانه‌های 
دولــت اســت و بــرای اینکــه به‌درســتی 
مدیریت شــود، جدای از اینکه چه کســی 
ســکان‌دار آن اســت، باید محدودیت‌ها و 
موانع پیش‌پای این وزارتخانه را شــناخت و 
متناســب با واقعیت‌ها در جهت رفع مسائل 
آن کوشــید. برای مدیریت ایــن وزارتخانه 
عریــض و طویل در دوره جدیــد، علاوه بر 
اقتصاددان و کارشناس اقتصادی، حضور 
صاحب‌نظــران و نخبگانی در رشــته‌های 
جامعه‌شناســی و روان‌شناسی نیز احساس 
می‌شــود به‌خصوص لازم است پژوهش‌ها 
و تحقیقات جدید و نو، متناســب با وضعیت 
رفاهــی جامعه ایران را هــم به آن‌ها واگذار 
کنیم. واقعیت این اســت که شــرایط فعلی 
جامعه ایران بسیار شکننده و خاص است، 
بنابراین لازم اســت توجهی خاص و ویژه به 
مســئولیت‌های وزارت رفاه داشــته باشیم. 
به‌خصوص اینکه بی‌تدبیری‌های گذشــته 
باعث شده‌ انبوهی از مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی سر بیاورند که رفع و مدیریت آن‌ها 
به وزارت رفاه برمی‌گردد. افزایش اشتغال از 
یک طرف و ارتقای رفاه کارگران و جلوگیری 
از آســیب‌های اجتماعی، کلیــات اهدافی 
اســت کــه وزارت رفاه دارد منتهــا در عمل 
ایــن وزارتخانه به تنهایــی از عهده وظایف 
مهم خود برنمی‌آید. در زمینه اشــتغال باید 
ایــن واقعیت را پذیرفت کــه وزارت‌ رفاه تنها 
می‌تواند با شناســایی موانــع تولید در جهت 
کاهش یــا رفع این موانع بــا وزارتخانه‌های 
متولی تولید همکاری کند یا در حیطه وظایف 
خود زمینه‌های رفع مشکلات تولید را فراهم 
کند. با این حال وظیفه اساسی وزارت رفاه، 
کاهش آسیب‌های اجتماعی است. در این 
زمینه کمبود منابع کاملا محسوس است، 
بنابراین انتظار مــی‌رود با افزایش اعتبارات 
در بخش آسیب‌های اجتماعی و تخصیص 
بخشی از درآمدهای مالیاتی به فعالیت‌های 
این حوزه، منابع لازم را برای حمایت از اقشار 
آســیب‌پذیر فراهم کرد. در شــرایط کنونی 
انبوهی از مردم در فقر مطلق به‌سر می‌برند 
و باید بپذیریم گســتردگی فقر یکی از موانع 
برنامه‌های توســعه‌ای کشور است. بنابراین 
برای رفع فقر باید سیاســت‌هایی متناســب 
با جغرافیا و مختصات کشــورمان در وزارت 
رفاه تدوین شــود. احیای شورای عالی رفاه 
و تامین‌اجتماعــی که ســال‌ها پیش منحل 
شــده بود و اخیرا از قــول وزیر جدید تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نقل شــده که بناســت 
احیــا شــود، اقدامی موثر و مفید اســت. به 
ایــن دلیل که سیاســت‌های پراکنده و فاقد 
انسجام و پیوستگی سازمان‌های دخیل در 
حوزه رفاهی و تامین‌اجتماعی سال‌هاســت 
مشــکلات ما را دو چندان کــرده، بنابراین 
احیای شــورای عالی رفاه و تامین‌اجتماعی 
کمکی بزرگ و کارساز در جهت هم‌سوسازی 
فعالیت‌ها و کاهش تداخل وظایف سازمان‌ها 
و نهادهای حوزه رفاهی و همین طور کاهش 
هزینه‌هــای ناشــی از این تداخــل وظایف 
اســت. تاکید بر این نکتــه هم ضرورت دارد 
که مشــکلات اقتصادی به‌ویژه معضلات 
رفاهی کنونی ما مربوط به کلیت نظام است 
و منحصر به دولت به معنای بخش اجرایی 
کشور نیست، چراکه طی سالیان دراز، شاکله 
ســاختارها و همین طور کیفیت سیاست‌ به 
سمت‌وســویی رفته‌اند که حاصل آن‌ها جز 
تشدید عقب‌افتادگی‌های معیشتی و رفاهی 
مردم نبوده و بــه همین علت این نقصان‌ها 
را نمی‌توان تنها به دولت نسبت داد. به زبان 
ســاده‌تر رفع موانع و چالش‌ها نیــز در اکثر 
بخش‌ها به‌ویژه در حــوزه رفاهی همدلی و 
مشــارکت تمام ارکان و قــوا را می‌طلبد. در 
ایــن زمینه نیز بــه نظر می‌رســد گفته‌های 
اخیــر وزیر رفــاه تایید همین دیدگاه اســت 
که در مســائل رفاهی و معیشتی، محدوده 
اختیارات را علاوه بر دولت باید به ســایر قوا 
و ارکان نظام تصمیم‌گیری کشــور نیز بسط 
و گســترش داد تا یک بار برای همیشه روند 
تکراری نسخه‌پیچی‌های اشتباه که در سه 
دهه گذشته، حوزه رفاهی را به وضع کنونی 

رسانده، متوقف شود. 
ادامه در صفحه 5

یادداشت

اقدام بزرگ این است 
که به موجب قراردادی 

با سازمان بین‌المللی 
کار )ILO(، محاسبات 

بیمه‌ای در سازمان 
تامین‌اجتماعی متناسب 
با شاخص‌های مربوطه 
به شکل علمی انجام و 
نتایج آن مشخص شده 

است 

حدود 6 میلیون 
نفر مستمری‌بگیر 

اصلی و تبعی را 
تحت‌پوشش داریم. 
به تعبیری دربخش 

مستمری‌بگیران تمشیت 
زندگی حدود 6 میلیون 
نفر از جمعیت کشور با 
تامین‌اجتماعی است 

 مرتضی افقه 

پراکنده و بــدون اجماع در حوزه رفــاه و تامین‌اجتماعی طی 
سالیان دراز است.  در این نشست علاوه بر مدیرعامل، قائم‌مقام 
وی، رئیــس هیئت‌مدیره و معاون بیمــه‌ای تامین‌اجتماعی 
سازمان تامین‌اجتماعی که جداگانه سخن گفتند، مدیران  چند 
استان نیز از طریق ویدئوکنفرانس گزارش‌هایی کوتاه به وزیر 
دادند.  در ادامه بنا به اهمیت موضوع ابتدا مشــروح اظهارات 
وزیر جدید رفاه و میزبانان وی در تامین‌اجتماعی بازگو می‌شود 
و سپس اهمیت این موضع‌گیری‌های تازه وزیر را به رای و نظر 
کارشناسان اقتصادی، رفاهی و همین‌طور شرکای اجتماعی 

می‌گذاریم که در صفحات میانی نشریه می‌خوانید.

بنــگاه‌داری تدوین و کار واگذاری را به یک مجموعه بیرونی 
واگذار کنیم. باید حتما ساختار جداگانه‌ای درست کنیم که 
همــه این واگذاری‌هــا را برعهده بگیرد. بــا توجه به رویکرد 
واگــذاری بنگاه‌های دولتی بــه بخش‌خصوصی که رویکرد 
کلان حاکمیت است، شــورای هماهنگی سران سه‌قوه در 
امــر واگذاری‌های دولتی، تدابیــری اتخاذ کرده که با هدف 
ترغیب مدیران به جدی گرفتن واگذاری، مدیران را تاحدی از 
عواقب خطای احتمالی و فشار دستگاه‌های نظارتی به‌خاطر 
قصور در کار مصون کند. البته اگر کســی تقصیری داشت، 
یعنی فســاد یا تخلفی انجام داد باید با آن برخورد شــود، اما 
اگر در راه واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی، 
غفلتی صورت گیرد، مدیران مصونیت دارند. شاید نیاز باشد 
در ســازمان تامین‌اجتماعی هم برای انجام این کار، چنین 
اختیاراتی از مجموعه‌های بالاتر اخذ شود. این کار را باید با 
فوریت انجام دهیم. اصل بر این است که دارایی‌های موجود 
را بــه دارایی‌های مولــد تبدیل کنیم و از منابع آزادشــده در 
سرمایه‌گذاری‌های پربازده و پرتفوی سود‌آور استفاده کنیم.«
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه بر ضرورت تکریم 
کارکنان و مراجعان در تامین‌اجتماعی تاکید کرد و گفت: »ما 
باید همه کارمندانی را که در سازمان به این بزرگی، به مردم 
خدمت ارائه می‌دهند تکریم کنیم. شأن این‌ها را حفظ کنیم. 
اگر ما به کارمندانی که با مردم سروکار دارند، احترام بگذاریم، 
آن‌ها هم بــه مردم احتــرام می‌گذارند. لازم اســت اکرام و 
نیازمندی‌هــای همه افرادی که در تامین‌اجتماعی به مردم 
خدمت می‌کنند از مدیریت عالی گرفته تا بقیه سطوح، تامین 
شود تا آن‌ها بتوانند کار مردم را به‌درستی انجام دهند، در کنار 
آن باید نظارت را هم تقویت کنیم. در مجموعه فعالیت‌های 
سازمان، هیچ‌کس نمی‌تواند ادعا کند که عمل خلاف قانونی 
انجام نمی‌شود. با موارد احتمالی تخلفات باید محکم برخورد 
کنیم. هر خطایی و هر فســادی شد، همه مکلف به برخورد 
فوری و جدی هستیم. از آن‌طرف اکرام کارکنان و از این‌طرف 
نظارت بر پایمال نشــدن حق‌الناس و برخــورد با متخلفان، 
هــر دو مهم و جدی هســتند. این کار بــا اجرایی‌کردن یک 
نظام مقتدر شایسته‌ســالاری امکان‌پذیر است. بار خدمات 
سازمان بر دوش کارکنان است. باید به کارکنان سازمان این 
را بگوییم که شــما وقتی برای ما عزیر هستید که مخاطبان 
شما از عملکرد شــما رضایت داشته باشند.«  شریعتمداری 
بازرسی‌های منظم و دوره‌ای و نظرسنجی از مراجعه‌کنندگان 
در تامین‌اجتماعی را ضروری دانســت و اظهارکرد: »باید در 
شعب سازمان هم روشی پیاده کنیم که از مراجعان به شعب، 
نظرسنجی شود و از یک سازمان بیرونی بخواهیم این کنترل 
را در مجموعه فعالیت‌های سازمان انجام دهد. رسیدگی‌های 
غیرمنظم، بازرسی‌ها و سرکشی‌های موردی مهم است. همه 
مدیران ســازمان تامین‌اجتماعی سراسر کشور مکلف‌اند از 
شعبی که به مردم ارائه خدمات می‌کنند، حتی کارگزاری‌ها 
که بخشی از امور به آن‌ها واگذار شده، سرکشی و بازدید و با 
مردم صحبت کنند. از ارتباط با مردم نترسیم و از این کار خود 
هم گزارش تهیه کنیم تا مشخص شود این ارتباط بین مردم 
و مسئولان وجود دارد. باید حتما رضایتمندی مردم را در همه 
دســتگاه‌ها بیش از آنچه هست بالا ببریم و برای تحقق این 
هدف باید حتما نسبت به بازرسی‌های نوبتی و موردی اقدام 
کنیــم.«  وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی به موضوع واریز 
حق‌بیمه ســهم درمان سازمان تامین‌اجتماعی به خزانه نیز 
اشاره کرد و گفت: »حتی اگر این تصمیم متاثر از مشکلاتی 
مانند تاخیر در پرداخت‌ها به مراکز درمانی اتخاذ شده باشد، 
به نظر می‌رسد موضوع قابل بررسی و رسیدگی مجدد است.« 


